АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от    12.04.2021 года   №    80
О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального  контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения, утвержденный постановлением администрации Калитинского сельского поселения от  20.11.2020 года  № 245
            Рассмотрев протест прокуратуры Волосовского района от 25.03.2021 № 7-17-2021  на административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения, утвержденный постановлением  администрации МО Калитинское сельское поселение от 20.11.2020 № 245,  в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области,  администрация Калитинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения, утвержденный постановлением  администрации МО Калитинское сельское поселение от 20.11.2020 № 245  (далее по тексту – Административный регламент):

1.1. Пункт 1.8. Административного регламента изложить в новой редакции:
«Результатом  осуществления муниципального контроля  является акт проверки, составленный в двух экземплярах, по типовой форме, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 №141 о реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». Акт составляется специалистами, которые указаны в распоряжении о проведении проверки.
К акту проверки прилагаются материалы. Документы или их копии, относящиеся к предмету проверки».
1.2. В пункте 1.5.3.:
1.2.1. в подпункте а) после слов «обязательных требований» слово «или» заменить союзом «и»;
1.2.2. подпункт г ) изложить в новой редакции:
«г) проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения главы администрации и в случае, предусмотренном частью 5 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-фз «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», копии документа о согласовании проведения проверки.»;
1.2.3. дополнить подпунктом п) следующего содержания:
«п) в случае выявления нарушений, выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий, а так же меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда, по привлечению лиц, допустивших выявленные в ходе проверки нарушения.»;
1.3. в части второй пункта 3.3.3:
1.3.1. после слов  «Российской Федерации» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации,»:
1.3.2. слово « угрозы» заменить словом «возникновения»;
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно – политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации МО
Калитинское сельское поселение                                                  Т.А. Тихонова